1

平成22年５月11日

各   位

会 社 名 株式会社アウトソーシング

代表者名 代表取締役社長 丸岡陽太

     （コード番号：２４２７）

問合せ先

役職・氏名 常務取締役経営管理本部長

  鈴木一彦

電 話 054－281－4888（代表）

子会社（中国現地法人）の設立に関するお知らせ

当社は、平成22年５月11日開催の取締役会において、中国に連結子会社を設立することを決議

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．設立の理由

当社グループでは、これまで国内大手メーカーの国内における研究・開発から実験・評価、

量産工程に至るまでの幅広い分野にわたって生産アウトソーシングサービスを提供しておりま

すが、少子化等の進行によって国内では成熟市場の感が強まっているのに対して、人口の増加

に伴って今後も拡大が予想される海外市場への進出も図っていく戦略をとっております。

現在、目覚しい発展を続ける中国市場において、これまで国内のアウトソーシングサービス

を提供してきましたソフトウェア、システム開発（ＩＴ、電子機器分野）・エンジン等性能試

験（輸送機器分野）・ＣＲＯ（医薬品分野）等といった技術分野での当社の経営資源を活かし

て、今後、急成長と競争激化が予想されるアウトソーシングビジネスにおいてアドバンテージ

をとって市場を開拓し、中国での収益基盤を築くことを目的として、上海市に100％出資の連

結子会社となる現地法人を設立することといたしました。

２．新設する子会社の概要

  商   号   奥托索幸 技術発展有限公司 (仮称)

  所 在 地   中華人民共和国上海市

  代 表 者   吉田 和弘

  事 業 内 容   研究・開発、実験・評価分野での技術、生産アウトソーシングサービス

事業及び進出メーカーへの現地幹部候補者の教育採用コンサルティング

事業

 2

  資 本 金   42万US$（約39百万円）

  設立年月日   平成22年8月１日（予定）

  決 算 期   12月31日

  出 資 比 率   株式会社アウトソーシング  100％

３．日程

  平成22年５月11日  取締役会決議

  平成22年８月１日  事業開始日（予定）

  平成22年８月１日  設立登記日（予定）

４．今後の見通し

当該子会社設立による連結業績予想への影響は軽微でありますので、連結業績見通しに変

更はございません。

以 上